
  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

VAN HET

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N ederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken 
van 21 November 1950, No. 65943 MS/A, Directie voor de Midden­
stand ;

Gelet op artikel 9 van de IJkwet 1937 (Staatsblad No. 627), zoals 
deze is gewijzigd bij de wet van 23 November 1946 (Staatsblad 
No. G 328);

De Raad van State gehoord (advies van 2 Januari 1951, No. 38);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris van 
Economische Zaken van 24 Januari 1951, No. 75422 MS/A;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Reglement op de maten, gewichten, meet- en weegwerktuigen 
1939 (Staatsblad No. 664), zoals dit is gewijzigd, laatstelijk bij 
Koninklijk Besluit van 31 Juli 1950 (Staatsblad No. K 327), wordt 
nader gewijzigd als volgt:

1. In artikel 6 wordt na het eerste lid een nieuw tweede lid inge­
voegd, luidende:

„2. Weegwerktuigen moeten, alvorens daarmede gewogen wordt, 
onbelast in de juiste evenwichtsstand worden gebracht. Wegingen 
met een weegwerktuig, waarbij de wijze van opstelling van belang 
is voor de nauwkeurigheid van de weging, mogen slechts worden 
verricht, indien het weegwerktuig volgens aanwijzing van een daartoe 
aanwezige inrichting op de juiste wijze is opgesteld”.

22..  HHeett  huidige huidige twetweedeede  llidid  van van aarrtiktikeel l 66  wwoorrddtt  llidid  33..

B E S L U I T  van 2 Februari 1951, hou­
dende nadere wijziging van het Reglement op 
de maten, gewichten, meet- en weegwerktuigen 
1939 (Staatsblad No. 664).

Artikel 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

37 2

Artikel 2
Dit besluit treedt ia werking met ingang van de tweede dag na 

die van de uitgifte van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 2 Februari 1951.
JUL1ANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
W. C. L. VAN DER GRINTEN.

Uitgegeven de zeven en twintigste Februari 1951.

De Minister van Justitie, 
SSTTRRUUYYCCKKEENN..


	stb-1951-37



